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To CT4 
ACTION: RAN3 respectfully asks CT4 to confirm RAN3’s understanding above and respond to the questions.
3	Dates of next RAN3 meetings
3GPP TSG RAN3#115e		01/2022	E-Meeting
3GPP TSG RAN3#116e		02/2022	E-Meeting
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Attachments:	None

1	Overall description

RAN3 would like to thank CT4 for their further LS on Guidelines on Port Allocation for New 3GPP Interfaces. As indicated in previous LS, RAN3 also think solution#6 is feasible and would be fine to adopt this approach. However, RAN3 did notice any analysis on risk of collision of port number selection particularly when 3GPP RAN is deployed closed to verticals e.g. in factory. 

Q1: RAN3 kindly ask CT4, if the selection of a sub-range of Dynamic/Private range [49152 - 65535] may lead to a collision? If it is the case, does a procedure will be develop for such case?

Regarding the port no. maintenance and application procedure, RAN3 would like to confirm with CT4 about the following understanding: 

· The group requesting a LS should first address IANA. 

Note: considering the past experience and the “person” approach of the IANA request, would it be reasonable to document in an informative way the IANA procedure with successful 3GPP request to easily meeting requirements of IANA.

· When the IANA request failed, there is a request for a new port no. to CT4, corresponding group should raise the request, e.g. via an LS, to CT4

· CT4 is responsible for port no. allocation, taken from the subrange of the Dynamic/Private range [49152 - 65535]

· The latest status of port no. usage will be reflected in 3GPP TR 29.941 in real time, by CT4. 

Q2: However, considering the normative aspects, RAN3 is wondering if a TS and/or alternatively a MCC web page would not be more appropriated for that?

2	Actions

To CT4 

ACTION: RAN3 respectfully asks CT4 to confirm RAN3’s understanding above and respond to the questions.

3	Dates of next RAN3 meetings

3GPP TSG RAN3#115e		01/2022	E-Meeting

3GPP TSG RAN3#116e		02/2022	E-Meeting


